CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO

PARANÁ –  CIS5RS

EDITAL Nº 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Regional de

Saúde – CIS5RS, no uso de suas atribuições e considerando o resultado final homologado

do Processo Seletivo Simplificado Emergencial – Edital nº 001/2025, convoca os

candidatos classificados conforme relação abaixo para comparecerem à Divisão de

Gestão de Pessoas, localizada na sede do CIS5RS, situada à R. Profa. Leonidia, 1203 -

Centro, Guarapuava/PR, no dia 15 de agosto de 2025, das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às

17h00, munidas da documentação exigida no edital, bem como neste ato, para fins de

contratação.

Candidatos convocados

1. Daiane Ottonelli – Classificação: 1º Lugar – Pontuação: 10

2. Kelvin Frederico Neumann dos Santos – Classificação: 2º Lugar – Pontuação: 10

a. Documentos obrigatórios (originais e cópias simples)

b. Documento de identidade com foto;

c. CPF;

d. Comprovante de residência atualizado;

e. Certidão de nascimento ou casamento;

f. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver);

g. Título de eleitor com comprovante de quitação eleitoral;

h. Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (física ou digital);

i. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;

j. Certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino);

k. Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;

l. Registro no Conselho Regional de Enfermagem – COREN, com situação regular;

m. Declaração de não acumulação de cargos públicos;

n. Atestado de aptidão física e mental emitido por profissional habilitado;

o. Certidões negativas nas esferas cível e criminal (estadual e federal).

O não comparecimento no prazo estabelecido ou a não apresentação da

documentação exigida implicará desistência tácita e convocação do próximo candidato

da lista de classificação final homologada.

Guarapuava, 14 de agosto de 2025.

MARILDA PILISSARI

Diretora Executiva – CIS5RS